РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        07 ноября 2023г.                          п. Луговский                                     № 91

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2024 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДЫ

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ст.10 «Об утверждения Положения о бюджетном процессе Луговского городского поселения, утвержденного Решением Думы Луговского городского поселения от 13.10.2023 года № 10, руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Луговского  муниципального образования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 года (приложение №1).
2.Признать утратившим силу постановление администрации Луговского городского поселения от 01.11.2022 года № 102 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Луговского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы».
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль оставляю за собой.

  Глава Луговского
  муниципального образования					      А. В. Ушаков

Приложение № 1
к постановлению администрации
                                       Луговского городского поселения
от 07.11.2023 г. № 91

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Факт  2021г
	Факт 2022 г.
	2023г. оценка
	Прогноз на

	2024г
	2025г
	2026г

	1
	2
	3
	 4
	 5
	6
	7
	8
	9

	I. Состояние экономики Луговского муниципального образования

	1.1
	Индекс потребительских цен

	на конец года

	 102,5
	104,6
	103,4
	104,0
	103,9
	104

	1.2
	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) – всего
	тыс. руб.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3
	Производство промышленной продукции
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Охота и лесное хозяйство
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Транспорт и связь
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Потребительский рынок
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Прочие
	тыс. руб.
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Рынок труда и заработной платы

	2.1.1.
	Фонд оплаты труда
	тыс. руб.
	46,3
	46,3
	47,5
	49,0
	49,0
	49,0

	2.1.2.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	Чел.
	135
	135
	133
	133
	133
	133

	2.1.3.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	21,5
	21,5
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8

	2.2.1.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	2.2.2.
	Жилищный фонд на начало года всего
	тыс.м2
	17,04
	14,24
	14,24
	12,9
	12,4
	11,9

	2.2.3.
	Количество квартир (на начало года)
	Ед.
	376
	313
	313
	274
	262
	250

	 2.2.4.
	Средняя обеспеченность населения жильем,
	м2
	29,63
	33,92
	32,44
	35,2
	33,8
	32,5

	В том числе

	 2.2.5.
	Благоустроенным и частично благоустроенным
	-«-
	14,28
	18,0
	17,2
	35,2
	33,8
	32,5

	2.2.6.
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	-«-
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 2.2.7.
	Включено в реестр ветхого и аварийного жилья (с начала года)
	м2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Число семей, состоящих на учете для получения жилья
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.1.
	Число семей, получивших жилье и улучшивших жилищные условия в течение отчетного периода
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.2.
	Демография

	2.3.3.
	Численность постоянного населения на начало года
	чел.
	505
	483
	462
	366
	366
	366

	 2.3.4.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	45
	39
	32
	49
	49
	49

	2.3.5.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	201
	187
	180
	203
	200
	200

	2.3.6.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	259
	257
	205
	114
	117
	117

	2.3.7.
	Число домохозяйств
	Ед.
	570
	462
	236
	236
	236
	236

	2.3.8.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	х

7,9

6,8

	   6,2
	6,2
	6,1
	6,1

	2.3.9.
	Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	х

15,8

24,8

7,0

	6,5
	6,5
	6,5

	2.4
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	х
	-12,6
	-17,2
	-18,1
	-18,1
	-18,1
	-18,1

	 годы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	2.5
	Собственные налоговые и неналоговые доходы МО
	тыс. руб.
	1222
	762,0
	1030,7
	833,7
	900,5
	952,3

	В том числе

	2.5.1.
	Налоговые доходы, всего
	тыс. руб.
	1154,9
	581
	665,9
	682,7
	748,5
	800,3

	В том числе

	налог на доходы физических лиц (НДФЛ)
	тыс. руб.
	592
	786
	540,0
	540,0
	748,5
	800,3

	налог на имущество(налог на имущ.физ лиц, земельный налог)
	тыс. руб.
	49
	49
	-8,9
	0
	0
	0

	доходы от уплаты акцизов

	513,9
	524
	125,9
	142,7
	148,5
	200,3